
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221 
36.594-000 – Araponga – MG 
Tel.: (31) 3894-1100 
www.araponga.mg.gov.br 
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 043/2025 

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2025 

 

EXTRATO DE CONTRATO N° 025/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA 

Partes: Município de Araponga/MG e 49.013.221 CRISTIANE DI 

MINGO BARBIERI - CNPJ: 49.013.221/ Contratação de empresa 

especializada para realização de cursos de treinamento e formação 
de pregoeiro e agente de contratação, voltados para servidores e 
colaboradores do Município de Araponga, com um máximo de 20 
(vinte) participantes, por inexigibilidade de licitação, nos termos do 
artigo 74, inciso III, alínea “F” da Lei Federal nº 14.133/2021. 

Valor: R$ 8.000,00 (oito mil reais). 

Vigência: 04 de abril de 2025 à 04 de junho de 2025. 

Assinatura: 04 de abril de 2025. 

Carlos Assunção Gomes, Prefeito Municipal. 
 

Certifico que, nesta data, foi dada publicidade, por afixação no 
quadro próprio da Prefeitura Municipal de Araponga/MG, ao 

presente EXTRATO. 

 

Araponga/MG, 04 de abril de 2025. 
 
 

Deosimar do Prado Martins 
Agente de Contratação 

 


